

2023



# Sorumlu Lobicilik

## SORUMLU LOBİCİLİK YAKLAŞIMIMIZ

Zorlu Enerji olarak, kurumsal kültürümüzün temelinde yer alan güven, doğruluk, şeffaflık, hesap verilebilirlik, açık ve eşit iletişim değerlerini benimsiyor ve bu değerleri itibarımızın korunmasında ve güçlenmesinde birer güvence olarak görüyoruz. Bu değerleri iş yapış şeklimizin merkezine alarak, kurum ve kuruluşlarla kurduğumuz ilişkilerde, onların varlıklarına, iş yapış şekillerine rol ve sorumluluklarına saygı duyuyoruz.

Enerji sektörünün öncü şirketlerinden biri olarak, ülkemiz ve dünyada sürdürülebilir bir geleceğin tahsisi adına yenilenebilir enerji yatırımlarının elzemiyetinin farkında olarak bu yatırımların önceliklendirilmesi için kamu, sivil toplum ve özel sektör platformlarında bilimsel temellere dayanan sözcülük ve iş birlikleri yapıyoruz.

## KAMU POLİTİKASI

Sürdürülebilir iş başarımız için, tüm paydaşlarımızın ihtiyaçlarını anlayarak beklentilerine şeffaflıkla yanıt vermenin son derece önemli olduğuna inanıyoruz. İşimizi doğrudan etkileyen paydaşlarımızın başında, kamu kurum ve kuruluşları, düzenleyici otoriteler, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları geliyor. Sorumlu lobicilik anlayışımızın bir parçası olarak yatırım yaptığımız bölgeler başta olmak üzere toplumun en yüksek faydasını gözeterek şekilde sektörümüz ile ilgili politika yapıcılar, düzenleyici otoriteler, üretim ve hizmet bölgelerimizde görev yapan yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları ile herhangi bir siyasi görüşten bağımsız ziyaret ve toplantılar gerçekleştiriyor, kamuoyu yararına pek çok ortak projeye imza atıyor, enerji alanındaki uzmanlığımızı gönüllü olarak bilimsel bir düzlemde paylaşıyoruz.

Şirkete dair tüm paydaşlarımızın görüşlerini önemsiyor, erişilebilir bir anlayış ile fiziki ve dijital kanallar üzerinden iletişimimizin devamlılığını sağlıyoruz. Şirketle direkt olarak iletişime geçmek isteyen paydaşlarımız için adres, telefon ve mail adreslerinden oluşan iletişim bilgilerimizi kurumsal web sitemizde paylaşıyor, iletişim formu aracılığıyla öneri, yorum ve şikâyetlere zamanında dönüş yapılmasını sağlıyoruz. İletişim bilgilerimiz için <https://www.zorluenerji.com.tr/tr/iletisim/zorlu-enerji-iletisim-bilgileri>.

Kamu ile yürütülen ortak çalışmalarda meydana gelebilecek olası önlenemeyen anlaşmazlık durumunda karşılıklı çözüm bulma amacıyla iş birliği protokollerimizde Türkiye Cumhuriyeti yasalarına uygun şekilde yetkili mahkemeler üzerinden işlem yürütüleceğini beyan ediyoruz.

## ŞEFFAFLIK VE ETİK İLKELER

Ekonomik, toplumsal ve çevresel alanlarda yürütülen faaliyetlerimizde söz konusu kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve siyasi partilere eşit mesafede durma prensibi ile hareket ediyoruz. Siyasetsiz bir iletişim sergileyerek kamu görevlileri, siyasi kişiler ve temsilcileri ile maddi değeri olan veya olmayan menfaat ilişkisine girmiyor, bu konudaki yasa ve mevzuatlara uyuyoruz. Politika alanında faaliyet gösteren parti ve organizasyonlara bağış yapmıyoruz. Çalışanlarımızın ve yöneticilerimizin herhangi bir politik faaliyete veya toplumsal etkinliğe dâhil olma ve katkıda bulunma kararının şahsi olup, işyerinde politik konularda propaganda yapmak gibi siyasi düşüncelerini yayma amaçlı faaliyetlerine izin vermiyoruz. Şirket kaynaklarını (araç, bilgisayar, e-posta vb.) siyasi amaçlı faaliyetlere tahsis etmiyoruz.

Zorlu Enerji olarak Zorlu Holding Etik İlkeleri'ni benimsiyoruz. Bu doğrultuda nakit, hediye çeki veya nakde eş değer herhangi bir hediyeyi kamu paydaşlarımıza asla teklif etmiyor ve onlardan gelebilecek bu teklifleri kabul etmiyoruz. Kamu personellerini kendileri için geçerli olan davranış kurallarını ihlal etmeye teşvik etmiyoruz. Zorlu Holding Etik İlkeleri "Kurumsal ve Kişisel Çıkar Çatışması" başlığı altında detaylandırılan esaslar doğrultusunda; tüm paydaşlarımızla olduğu gibi kamu çalışanları ile de hediye alırken, hediye verirken ya da temsil ve ağırlamada bulunurken "ölçülü olma" ve "paydaşlarımız veya üçüncü şahıslarda şirket itibarını olumsuz etkilememe" gibi kriterleri baz alıyoruz. Bu tür bir teklifle karşılaşıldığında, herhangi bir gözlem ya da şüphe oluştuğunda Etik İlkeler Bildirim Hattı etik@zorlu.com mail adresine bildiriyoruz. Etik İlkeler'e dair detaylı bilgiye burada bulunan linkten ulaşabilirsiniz.

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcjpcglclefindmkaj/https://www.zorlu.com.tr/assets/files/pdf/zorlu-holding-etik-ilkeler.pdf

Yasal düzenleyici kurum ve kuruluşlarla olan ilişkilerimizde; açık, tam, doğru ve zamanlı iletişim konusunda hassasiyet gösteriyor, faaliyetlerimizi ve yasal yükümlülüklerimizi yerine getirirken, yerli ve yabancı tüm kurum ve kuruluşlara ayırım gözetmeksizin yaklaşıyoruz. Bilgileri güvenilir kaynaklardan elde ediyor, yanlış bilgi yaymıyoruz.

Yetkililerimizin üçüncü şahısları ve/veya kamu personelini yanıltmak için kendilerini yanlış tanıtmaları yönünde bir bildirim alınması durumunda söz konusu iddiayı şirket yönetmeliklerimiz ve Etik İlkelerimiz kapsamında inceleme denetimine tabi tutuyoruz. Eski kamu personeli çalışanlarımızın gizliliklerine saygı duyuyor, tüm çalışanlarımızın kişisel verilerini KVKK kuralları ile güvence altına alıyoruz.

Halka açık bir şirket olarak Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP) üzerinden şirketin ticari faaliyetlerini, hisselerini ve devlet teşviklerini duyuruyoruz. Türkiye’de lobicilik faaliyetlerini düzenleyen ya da çerçevesini belirleyen herhangi bir yasal düzenleme bulunmaması sebebiyle faaliyetlerimizi şirket yönetmeliklerimizle düzenliyor ve uygulamalarımızı uluslararası sözleşmelere uyumlu hale getiriyoruz. Bu doğrultuda da şeffaflık ve açıklık sağlamak üzere iç ve dış denetim mekanizmaları oluşturuyoruz. Zorlu Holding Denetim Grubu Başkanlığı çatısı altında faaliyet gösteren denetim ekipleri tarafından Uluslararası İç Denetim Standartları temel alınarak finansal ve operasyonel süreçler -Yönetim Kurulu tarafından onaylanmış yıllık plan dahilinde- denetleniyor. Bunun yanında paydaş ilişkileri nezdinde iş etiğine uygunsuzluk iddiası içeren bir bildirim olması durumunda (lobicilik faaliyetleri dahil olmak üzere) İç Denetim ve Etik Direktörlüğü tarafından ayrıca inceleme denetimi gerçekleştiriliyor ve sonuçlar aksiyon alınmak üzere Etik Kurul’a raporlanıyor. 2023 yılı içerisinde Zorlu Enerji Grubu Şirketleri çalışanlarının kamu ile ilgili yürütülen işlerde iş etiği ihlali iddiasını içeren bir bildirim alınmamıştır.

Bugüne kadar sektörel konular özelinde destek olduğumuz ve finansal destek sağladığımız iş birliklerimizi şeffaflıkla kamuoyunun bilgisine sunuyoruz. Kurumlar arasında çeşitlilik, kapasite ve kaynak dengesini sağlamak üzere; üniversiteler, yerel yönetimler ve enerji alanında faaliyet gösteren kurumlar başta olmak üzere çeşitli alanlarda lobicilik faaliyetlerimizi yürütüyor, halka sunulan bilgilerimizin güncel, dürüst ve eksiksiz olduğunu taahhüt ederek 2021 yılından itibaren yaptığımız finansal desteklerle ilgili bilgileri kurumsal sitemizde yayınlamaya devam ediyoruz. Bundan sonra da geliştirdiğimiz iş birlikleri ve desteklediğimiz projeleri her yılın sonunda açıklamaya devam edeceğiz.

<b>1</b>	<b>SPONSORLUKLAR</b>
1.1	Sabancı Üniversitesi (IICEC) Desteği
1.2	Turkish Heritage Organisation İş Birliği
1.3	13. Türkiye Enerji Zirvesi
1.4	İstanbul Karbon Zirvesi
1.5	ISTRADE
1.6	Türkiye'ye Enerji Veren Kadınlar Ödül Töreni
1.7	TOSFED
1.8	TÜREK
1.9	ICCI
1.10	Üniversite Sponsorlukları
1.11	Atlantic Council
1.12	UK Konsolosluk
1.13	Aydın Üniversitesi I. Uluslararası Bilimsel Kongre
<b>2</b>	<b>SİVİL TOPLUM KURULUŞU DESTEKLERİ</b>
2.1	Tohum Türkiye Otizm Erken Tanı ve Eğitim Vakfı Desteği
2.2	Türk Eğitim Vakfı Desteği
2.3	Hayvan Hakları Federasyonu Desteği
2.4	Temiz Hasat Kooperatifi İş Birliği
<b>3</b>	<b>ENERJİMİZ BÖLGEMİZ İÇİN ETKİNLİKLERİ</b>
3.1	Enerjimiz Bölgemiz İçin Projesi - Alaşehir
3.2	Enerjimiz Bölgemiz İçin Projesi - İkitidere
3.4	Enerjimiz Bölgemiz İçin Projesi - Sarayköy
3.5	Enerjimiz Bölgemiz İçin - Gökçedağ
3.6	Enerjimiz Bölgemiz İçin Projesi - Kars
3.7	Enerjimiz Bölgemiz İçin Projesi - Kırklareli
3.8	Enerjimiz Bölgemiz İçin Projesi - Deprem Bölgesi
<b>4</b>	<b>ÖĞRENCİ BURSLARI</b>
4.1	Mehmet Zorlu Vakfı Bursları

## 4

## ÖĞRENCİ BURSLARI

4.1

Mehmet Zorlu Vakfı Bursları

1 Ocak 2023- 31 Aralık 2023 tarihleri arasında yaptığımız iş birliklerini yukarıdaki liste ile web sitemizde kamuoyuna duyuruyoruz. Yıl bazında hayata geçirilen bağış, sponsorluk ve yardımların toplam bütçesi aşağıdaki şekilde gerçekleşmiştir. Bu tutar sponsorluk, etkinlik, organizasyon, deprem bölgesine yönelik bağışlar, burslar ve benzeri faaliyetleri kapsamaktadır.

1 Ocak - 31 Aralık 2021	4.702.047 TL
1 Ocak - 31 Aralık 2022	14.591.546 TL
1 Ocak - 31 Aralık 2023	53.370.847 TL

## SAVUNUCULUK FAALİYETLERİ

Bölgelerin kendine özgü sorunlarına ayna tutabilmek ve çözümler üretebilmek adına savunuculuk faaliyetleri yürütüyor, bu faaliyetleri üye olduğumuz çeşitli sivil toplum kuruluşları, sponsorluk çalışmaları ve faaliyet bölgelerimizde gerçekleştirdiğimiz bilinçlendirme çalışmaları üzerinden hayata geçiriyoruz. Ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları üyelikleri aracılığıyla sektöre yönelik toplumsal kalkınma faaliyetlerinin artırılması yönünde çalışmalar yapıyor, üye olunan sektör dernekleri aracılığıyla faaliyet alanına dönük yasa, yönetmelik, teşvik vb. konulardaki görüş ve önerilerimizi düzenleyici kuruluşlarla paylaşıyoruz. Kamu politikaları ve savunuculuk faaliyetlerinin şeffaf bir şekilde ve etik değerler içerisinde yürütülmesine önem veriyor bu kapsamda yürütülen faaliyetlerimizi Pazarlama ve Kurumsal İletişim Direktörlüğü ile Kamu İlişkileri Direktörlüğü koordinasyonunda yürütüyoruz.

Kurumsal üyeliklerimiz ve şirket içi temsil düzeyini sonraki sayfada sunuyoruz.



Üye Olunan Kurum ve Kuruluşlar	Temsilciler	Şirket İçi Görevi	Kurum ve Kuruluşlardaki Görevi
DEİK (Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
DEİK Enerji İş Konseyi	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
DEİK Türkiye - ABD İş Konseyi	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
DEİK Yurt Dışı Yatırımlar İş Konseyi	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
TESAB (Türkiye Elektrik Sanayi Birliği)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
CIGRE Türkiye Ulusal Komitesi (Büyük Elektrik Sistemleri Uluslararası Konseyi)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
ENVER (Enerji Verimliliği Derneği)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
ETD (Enerji Ticareti Derneği )	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
EÜD (Elektrik Üreticileri Derneği)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
GÜYAD (Enerji Yatırımcıları Derneği)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
INTES (Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
DEK (Dünya Enerji Konseyi Türk Milli Komitesi Derneği)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
United Nations Global Compact Türkiye	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
SMİ (Sürdürülebilir Mobilite İnisiyatifi)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
IICEC (Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Enerji Meclisi	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
E-MOD (E-mobilite Operatörleri Derneği)	Sinan AK	CEO	Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
H2DER (Yeşil Hidrojen Üreticileri Derneği)	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
ELDER (Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği)	Sinan AK	CEO	Yönetim Kurulu Üyesi
Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği Enerji Çalışma Grubu	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
Alman Türk Sanayi Ticaret Odası	Sinan AK	CEO	Temsilci Üye
TÜREB (Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği)	Ali Kındap	Genel Müdür	Temsilci Üye

Üye Olunan Kurum ve Kuruluşlar	Temsilciler	Şirket İçi Görevi	Kurum ve Kuruluşlardaki Görevi
JED (Jeotermal Enerji Derneği)	Ali Kındap	Genel Müdür	Dernek Başkanı
Hidrojen Teknolojileri Derneği	Ali Kındap	Genel Müdür	Temsilci Üye
ENŞİA (Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği)	Ali Kındap	Genel Müdür	Temsilci Üye
TÜRKOTED (Türkiye Kojenerasyon ve Temiz Enerji Teknolojileri Derneği)	Ali Kındap	Genel Müdür	Temsilci Üye
ERTA (Entegre Raporlama Türkiye Ağı)	Elif Yener	Genel Müdür	Temsilci Üye
GAZBİR (Türkiye Doğal Gaz Dağıtıcıları Birliği)	Fuat Celepci	Genel Müdür	Temsilci Üye
TÜMAKÜDER (Tüm Akü İthalatçıları ve Üreticileri Derneği)	Evren Evcit	Direktör, Solar ve Yurtdışı Yatırımlar	Temsilci Üye
DEİK Türkiye - Pakistan İş Konseyi	Evren Evcit	Direktör, Solar ve Yurtdışı Yatırımlar	Temsilci Üye
GÜNDER (Uluslararası Güneş Enerjisi Topluluğu Türkiye Bölümü )	Evren Evcit	Direktör, Solar ve Yurtdışı Yatırımlar	Temsilci Üye
ÇATIDER (Çatı Sanayicileri ve İş Adamları Derneği)	Evren Evcit	Direktör, Solar ve Yurtdışı Yatırımlar	Temsilci Üye
GENSED (Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstrisi Derneği)	Evren Evcit	Direktör, Solar ve Yurtdışı Yatırımlar	Temsilci Üye
KİD (Kurumsal İletişimciler Derneği)	Funda Küçükosmanoğlu	Direktör, Pazarlama ve Kurumsal İletişim	Temsilci Üye
ÖSGD (Özel Sektör Gönüllüleri Derneği)	Funda Küçükosmanoğlu	Direktör, Pazarlama ve Kurumsal İletişim	Temsilci Üye
SKD Türkiye (İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği)	Funda Küçükosmanoğlu	Direktör, Pazarlama ve Kurumsal İletişim	Temsilci Üye
TÜHİD (Türkiye Halkla İlişkiler Derneği)	Funda Küçükosmanoğlu	Direktör, Pazarlama ve Kurumsal İletişim	Temsilci Üye
Türkiye Kurumsal Sorumluluk Derneği	Funda Küçükosmanoğlu	Direktör, Pazarlama ve Kurumsal İletişim	Temsilci Üye
TRAI (Türkiye Yapay Zeka İnsiyatifi)	Adnan Çomakoğlu	Müdür, Yeni Nesil Teknolojiler	Temsilci Üye
KalDer (Türkiye Kalite Derneği)	Tamer Soylu	Müdür, Sürdürülebilirlik	Temsilci Üye
Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu	Tamer Soylu	Müdür, Sürdürülebilirlik	Temsilci Üye
YEYKAD (Yeşil Yakalı Kadınlar Derneği)	Ulaş Karaağaç, Funda Küçükosmanoğlu	İş Geliştirme Grup Müdürü	Temsilci Üye